
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

05.11.2020 №

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев проект закона Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 
статьями 57, 60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать комитету по бюджету, ценообразованию, финансово- 
экономическому и налоговому законодательству внести указанный проект 
закона на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в 1-м чтении и продолжить 
работу над ним для рассмотрения его во 2-м и 3-м чтении.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области к первому чтению 
проекта закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» проработать вопрос увеличения 
бюджетных ассигнований на 2021 год по государственной программе 
Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 2019 -  2024 
годы: закуп молока (за 1 л), закуп мяса (за 1 кг), оплата лизинговых платежей 
(предоставление субсидий на возмещение части затрат на приобретение 
сельскохозяйственной техники, специальных автомобилей, технологического 
оборудования, используемого в отраслях сельского хозяйства, а также на 
уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), 
предметом которых являются сельскохозяйственная техника, специальные 
автомобили, технологическое оборудование), поддержка растениеводства, в 
том числе на приобретение инсектицидов и фунгицидов, на строительство и 
комплектацию молочных ферм (предоставление грантов в форме субсидий в 
целях финансового обеспечения затрат на строительство и комплектацию 
молочных ферм), поддержка племенного животноводства, увеличить меры 
поддержки производства овощей закрытого грунта до 100%, в виде



возмещения затрат за тепловую и электрическую энергию предприятиям по 
производству овощей закрытого грунта.

4. Передать настоящее решение в комитет по бюджету, 
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому 
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области.

Заместитель 
председателя комитета С.С. Франтенко


